**Superficies**, in ædificiis dicitur domus quæ in alieno solo siue area ædificata est. Itaque fieri potest, vt eiusdem domus duo sint domini. Alter domus superficiariæ: alter soli. Vnde pulchre Seneca libro tredecimo Epistolarum translatione sumpta ex modo loquendi Iuriconsultorum: Philosophia, inquit, nihil aliunde petit, totum opus à solo excitat. Mathematica, vt ita dicam, superficiaria est, in alieno ædificat, accipit prima quorum beneficio ad vltiora peruenit. Paulus titulo de damno infe. l. damni. Et qui in conducto solo, inquit, superficiem posuit. Item Labolenus titu. de vsucapionibus. l. eum qui. Cum ædes, inquit, duabus rebus constent, solo & superficie. Iulianus quoque de legatis primo. l. si fundum. Appellatione, inquit, ædificij, aut superficiem significat, aut solum. Caius item tit. de superficie. Superficiarias, inquit, ædes appellamus, quæ in conducto solo constitutæ sunt. Dominus verò domus, superficiarius dicitur: vt in ti. de dā. infe. & sepe alias.

T

**Antisper** quæ significat per tantum spatium, siue per tantum temp.

tempus, vt inquit Valla, semper ferè desiderat iungi huic particulæ dum, pro donec. Terentius in Heautontu. Ego te meum esse dici tantisper volo, dum quod te dignũ est facias. Et paulò post; Deceui tantisper me minus iniurię meo gnato facere, dum siam miser. Liuius lib. 1. Tãtisfer dum prisca illa tota mente repeto. Gellius lib. 6 loco dum, æquiualeus posuit quoad: Tantisper, inquit, quoad fieret permutatio. Vlpianus tit. de tutelis. l. qui tutorem. Dũ magis ætati quàm dementi tantisper sit consulendum.

Tectorium, opus est quod calce aut gypso incrustatũ est, & tectorium substantiuè pro ipsa calce siue gypso quod superinducitur. Varro lib. 3. de re rustica: Cũ villam, inquit, haberes opere tectorio spectãdam. Gellius lib. 12. Villas inexcultas & rudes nec tectorio quidẽ prælitas esse dicit. Per translationem quoq; de scœmina cerusata dixit Iuuenalis: Tãdem aperit vultum & tectoria prima reponit. Vlpianus titulo de damno infecto. l. ex damni. Ob tectoria, inquit, & picturas. Itẽ Proculus tit. de Seruitut. prædiorum vrbanoꝝ. l. quidam. Si parietem demolitus sit vicinus, non pluris quàm vulgaria tectoria existimari debent. In alia tamen significatione

videtur accipere Paulus in titulo, vt possidetis. l. si duo. Si vicinus, inquit, meus in pariete meo tectoria habeat & in pariete suo.

Telum, largo quodã modo quicquid nocere potest appellatur. Mam apud Virg. atq; alios auctores aliquãdo pro ense etiam accipitur. Iustinia. tamen libro iij. Institutionum, titulo de publicis iudiciis. Telum, inquit, vt Caius noster ex interpretatione legum duodecim tabularum scriptum reliquit, vulgò quidem id appellatur, quod ab arcu mittitur: sed & omne significat quod manu cuiusque iacitur: dictum ab eo quod in longum mittitur, à Græca voce figuratum, teloten enim à longe significat. quæ verba Caij iterum ponuntur in titulo de verborum significatione. l. si calumniatur.